De sanctis in mēse februarij occurrētibus So. lxxviij.

De cathedra sancti Petri apostoli
antiochie facta.

Cap. xl.

Cathedra san

cti petri apostoli ab ec
clesia festiue celebraf:
quia tūc beatus petr⁹
apud antiochiā in ca
thedrali honore subli
matus fuisse perhibe
tur. Huius autē solenni
tatis institutio: tripli

cem causam videt habere: scz ppter hystoriam:
ppter figurā: et ppter prauā cōsuetudinē abo
lendā. Prima causa est ppter hystoriā. Eū em
beatus petrus antiochie p̄dicaret theophilus
pnceps illius ciuitatis: eo q̄ pplm seduceret:
apostolū fecit in carcerē vinculari et fame die
bus plurib⁹ affligi. Qui iā pene deficiēs xp̄m
ne se deserat deprecaret: et ab eodē celica voce
confortat. Audiēs paulus de carceratione pe
tri ad theophilū iuit: et se multarū artium sum
mū opificem esse dixit: ppter quod a p̄ncipe
rogat⁹ in eius curia mansit: et post dies tres ad
petrum in carcerē latēter intrauit: et vidēs euz
pene cōsumptū amarissime plorās eū vocauit:
et in eius ruc̄s amplexus ip̄m cibo refocillauit:
et multis cōfortatū sermonibus dimisit. Deide
paulus caute repro tpe theophilo suggerebat:
q̄ eius gloriā petri vinculatione deponestaue
rat: qui mēdicus et paup̄ nil mali ppetrauerat:
sibiq̄ in multis pdesse poterat. Et cū theophi
lus paulū interrogaret: in quo sibi petrus pro
desse posset. Paulus tanq̄ se alienū fingēs: di
xit q̄ audierat petrū oēs egros sanasse et mor
tuos suscitasse. Tum hec theophilus vti delira
mēta dispiceret: ad hoc tandē deuenit: vt si pe
trus filiū suū: licz annos ante defunctū suscita
ret: ip̄e eū in pace dimitteret: et fidē cū oī pplō
suo suscipet. Ingressus ergo paulus ad petrū
eidē narrauit: q̄lter theophilo filiū suscitādūz
pmisit. Educ⁹ ergo petr⁹ de carcere ad sepul
chrū accessit: et cū orōnē fudisset p̄tinuo inue
nis resurrexit. Tūc theophilus cū vniuerso po
pulo credidit: et gl̄iosam eccliam ad nutū apli
fabricauit. In cui⁹ medio ppli cathedrā loca
uerūt: et in ip̄a petrū exaltauerūt: in q̄ sedit an
nis. viij. Deinde romā veniēs in cathedra roma
na p̄fuit. ānis. xxv. Eū autē petrus ex antiochia
ad ip̄s discessisset: simō magus illuc accessit: et
p̄dicās figmēra mlta atq̄ signa fallacia ostē
dens pplm oēm a fidei veritate puerit: et p̄tra
petrū ip̄m terribil⁹ cōcitauit. Petr⁹ hō rediēs
et p̄dicra reperiēs: simoniscq̄ fallacias detegēs
veratos ab oī lāguore curauit: et opp̄sos a de
monibus liberauit. Sicq̄ pplz ad vitatē fidei
renocauit: et infra dies. viij. plusq̄ decem milia
hōim baptizauit. Tūc q̄ ppl̄s nudis pedib⁹ ad
petrū accessit: agēs penitentiā q̄ simonī mago

consensit: et ip̄m vna cū p̄ncipe theophilo iterū
in cathedra sublimauit. Ideo ecclia de ip̄s
p̄ma cathedratiōe festū agit: quōs scda qua ro
me sedit p̄ncipalior fuerit: vt dictū est supra in
alia cathedra petri. xv. kal. febr. **C** Scda rō est
ppter figurā. Nā petrus in triplici ecclia exal
tatus fuit: scz in ecclia militantiū: malignantiū:
et triūphantiū: et hoc s̄m triplicē festiuitatē quā
de ip̄o ecclia celebra. Est em̄ exaltatus in ec
clesia militantiū ei p̄sediēdo: et eam in fide lau
dabiliter regēdo. Et hoc q̄tū ad p̄sentē solēns
tate que dicit cathedra: q̄ tūc sup eccliam antio
chenā pontificatū accepit: et ea seprēnio guber
nauit. **E** Est etiā exaltat⁹ in ecclia malignantiū
ip̄am dissipando et ad dñm cōuertendo. Et hoc
q̄tū ad scdam festiuitatē que dicit ad vincula: tūc
em̄ malignantiū iudeoz eccliam dissipauit: et
multos cōuertit. **E** Existit insup exaltatus in
ecclia triūphantiū in ip̄am scz feliciter intro
eūdo et xp̄o dño conregnādo. Et hoc quātū ad
tertā festiuitatē q̄ est passionis ip̄s: q̄ tunc
in ecclia triūphantiū introiuit. **L** celebra autē
et festū eius ter in anno: ppter p̄nilegiū: ppter
officiū: et beneficiū. **P**ropter p̄nilegiū qd
habuit triplex. Fuit em̄ p̄e ceteris dignior an
ctozitate: q̄ clauēs regni celoz accepit. Fuit et
feruētor: in amore: q̄ cū maiori feruore xp̄m di
lexit q̄ alij apostoli. Fuit etiā efficacior in vir
tute: quā ad vmbra petri sanabantur infirmi:
ideoq̄ festū ei⁹ ter in anno celebraf. **P**ropter
officiū: q̄ officii p̄lationis habuit sup vniuer
sam eccliam: que diffusa est in asia: africa: et eu
ropa: ideo ecclia ter in anno celebraf festū ei⁹.
Propter beneficiū: quia absoluit nos a trib⁹
generibus peccatoz: scz cogitationis: locutio
nis: et operationis: vel q̄ homo facit in deuz: in
proximū: et in seip̄m. **T**ertia causa huius fes
ti est ppter prauā cōsuetudinē tollendā. Eō
suetudo em̄ fuit gentilibus: vt ait Job. belety
singulis ānis circa dies istos epulas offerre su
per tumulos parentū suoz: q̄s nocte demones
consumebar. Ip̄i autē eas ab animab⁹ circa ses
pulchra errantibus quas vmbas vocabāt eas:
purabāt absumi. **Q**ue cōsuetudo epularū cum
a xp̄ianis extirpari nō posset: statuerūt sc̄i pa
tres festū cathedre sancti petri: tuz de illa que
fuit romē: tum de illa q̄ fuit antiochie: vt eo die
quo talia per paganos fiebāt in reuerentia de
monum: eodē die christiant̄ charitatiue epula
rētur in subsidū pauperū: et honore p̄ncipis
apostoloz. Ideoq̄ talē die in aliquib⁹ locis ce
lebrantur cōiūsa: et vocaf festū epularū sancti
petri: scz. viij. kalen. martij. **H**ec Job. belety.
Post cathedratiōē autē suam beatus apo
stolus scripsit duas ep̄stolas que canonicē no
minātur: quarum secūda ppter stilli dissonan
tiam a pleriscq̄ non illius fuisse narratur: marci
euangelium dicasse dicitur. **H**ec hieronymus
de viris illustribus.

Ziber

De sancto papa episcopo hieropolitano. Episcopus. cxiij.

Apianus hieropolita

Dominus episcopus iohannis apostoli audis-
tor polycarpi quoque discipuli et
cōsodalis fuit. Hic ab eodem episcopo
apud hieropolim predicante ordi-
natus episcopus eiusdem ciuitatis: postquam gregi dñico
pluribus annis laudabiliter presuit: beato fine
in christo quiescit. viij. kalē. martij. Hic quinq[ue]
libros de verbis dñi composuit. Hec Hieronym[us]
de virtis illustribus.

De sancto Aristione discipulo. Episcopus. cxliij.

Aristion discipulus

Agnus de. lxxij. discipulis fuit: qui
bini ab eo missi sunt ad predican-
dus. De quo in passione barnabe
apostoli merito habetur. Qui post
peractus predicationis officium apud salaminā
in cypro insula in domino requiescit. viij. kalē.
martij: ut dicit ado.

De sancto Abillio episcopo. Episcopus. cxliij.

Bilius episcopus

Alexandrinus fuit. Qui
post beatum marcum
secus pontifex ibidem
constitutus: siquidem post
ipsum marcum primus exte-
rerat anianus: annos
xiiij. eidem sedi presi-
dens sacerdotius vite

conspicuus ministravit: et. viij. kalē. martij in
christo quiescit: ut dicit ado.

De sancto Polycarpo presbytero. Episcopus. cxliij.

Polycarpus presby

Pater et confessor christi tempore dno
clementiani et maximiani imperato-
rum claruit. De quo in beati seba-
stiani passione supra. xiiij. kalē.
februarii merito facta est: et di-
ces infra in passione ryburij. iij. idus augusti.
Hic una cum beato sebastiano multos ad christum
conuertit: et plurimos baptizauit. Nam cum beatus
sebastianus a zocoro nicostrati p[er]miserim: que
dudum muta existerat loquelā restituerat: et ipas
una cum viro suo et familia necno tranquillinus
et martia pareres marci et marcelliani conuer-
tisset: ipos oēs polycarp[us] sacri fontis vnda p[er]fu-
dit. Et cum nicostratus a fratre suo claudio com-
mentariense obrinisset: oēs carceratos ad do-
mum suam adducit: eos oēs ad xpm p[er] sebastianum
conuersos idē psbyter baptizauit. Et quō eidem
claudio nicostratus retrulit: quiter vxori sue lo-
quelā sebastian[us] recuipasset: obrulit claudij se-
bastiano duos filios: quos p[er] hydrotic[us] alter
vulnerib[us] obfessus erat: quos scilicet sebastian[us]

Tertius

filii sanos effecit. Laudat[ur] quia una cum ipsis con-
uersos: polycarpus p[re]dictus diuino fonte rege-
nerauit. Deinde cum chromatius vrbis p[re]fectus
grauit morbo laqueus decuberet: et tranquillinus
ad eum polycarpum et sebastianum ad duxisset: ille
ab eis p[er]uersus oia idola in domo sua existētia
destrui p[er]miserat: sanatus est mox chromatius cum
ryburcio eius filio ad fidē xpi rediret: quos post
carpus psbyter cum familia sua que erat vltra. D.
cccc. p[er]missi teras filii baptizauit. Post h[oc] autē
cum iussu diocletiani chromatius p[re]fect[us] i exiliū
apud capaniā cum multis xpianis mitteret: polycarp[us]
psbyter sp[irit]e secū exiliū subijt: ut xpian[us]
nos existētes ibidē exhortaret: vbi multo tēpe
fideliter deo seruies: oronib[us] et p[re]dicationi inhi-
stens in pace vitā finit. viij. kalē. martij.

De sancto Berardo episcopo et martyre. Episcopus. cxliij.

Berardus

Berardus episcopus et martyr ve-
nerarum ciuitate
oriundus a pueris
t[er]tia deo deuor[us] ecclie scilicet mar-
ci canonicus fuit. Sed ad vitā
artore anhelans religiois ha-
bitu suscepto. Dum ad sepul-
chrum dñi p[er]geret visitandum:
pannoniā deuenit: vbi a scro

stephano christi anissimo vngarie rege: qui euz
seruū christi eē cognouit retētus est: dimissisq[ue]
socijs euz quibus pergebat ibidem mansit. Et
in quodā heremo qui bel vocat p[er] annos septē
solitaria vitā duxit. Post hec a rege quibus satis
gentēs ad epatū p[er]notus est. Qui p[er] ciuitates
et castella pannonie circūies verbū dñi p[re]dica-
bat. Sedem autē suā iuxta flumē morisij fluminis
statuit: quam et morisens appellauit. Ubi et
eccliam sancti martyris georgij cōstruxit: in qua
et altare dei genitricis erexit: ante quod argen-
teum thursbulū cum thymiamate perpetuo collo-
cauit: et ibidē semp[er] conseruari decreuit. Beatā
enim dei genitricē deuotius coluit. Cū et singlis
sabbati diebus officij eius cum nouē lectionib[us]
ibidē cōstituit celebrandū: quod vsq[ue] in p[re]sens ser-
uatur. Episcopatu quoque strenue gubernabat:
sepius ad heremū aliquot diebus diuerterat.
Deinde ad sedē suā rediens officij sibi inuictū
adminstrabat: et iugiter predicationi vacabat.
Defūcto ergo stephano rege successit ei rex pe-
trus. Eius regnū cum vnus ex principib[us] inua-
sisset: et plurimos nobiles occidisset: venit mo-
risenav[us] ab episcopo gerardo die pasche coronare.
Eius coronationē nedū scilicet facere recusa-
uit: sed nec ipsi interesse voluit: quin post eisdē
ut regni inuasori et p[re]datori interfectionē ipius
post triennij futurā p[re]dixit. Quod ut p[re]dixerat
enent. Deinde post annos quinq[ue] cum ad albam
ciuitatē p[er]geret: hospitatus apud eccliam san-
cte saune: martyriū suū in crastinū futurū p[re]dixit.

De sanctis in mēse february occurrētibus Fo. lxxi.

nunciavit. Sequenti die missarum solēnis celebratis cum esset iuxta flumen danubium ab infidelibus captus lapidari cepit. Dumq; lapides in ipsum facti in aera penderēt: lācea trās-nerberatus cum pluribus alijs xpīantis gladio cecis ibidem occubuit: vbi & sepultus fuit. Sed processu temporis inclutus rex andreas corp⁹ martyris transfudit moisenam: vbi & miraculis claret. Passus est aut. vij. kal. martij. Hic sc̄tus plures homelias & sermones preclaros per solennitates per anni cīrculum edidit: in quib⁹ eius doctrīna & sapientia liquido demonstrat: & precipue qz devotus beatissime virginis fueret in cuius laudem multa p̄clare dicitavit.